
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: SACCHETTO ELVIRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

        C O M U N E   D I   C A V O U R 
                         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                     __________________ 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

del 15/03/2024  

 

                                                                                        N. 151 

 
 

OGGETTO: 

RIDUZIONE DELLA TARIFFA PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

ALUNNO APPARTENENTE A NUCLEO FAMILIARE CON ISEE INFERIORE ALLE 

FASCE PREVISTE.           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DOTT.SSA ELVIRA SACCHETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: SACCHETTO ELVIRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

Determinazione n. 151 del 15/03/2024 

      

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale: 

- n. 11 del 20/02/2015 si è stabilito che a decorrere dall’A.S.2015/2016, le tariffe per il 

servizio di refezione e trasporto scolastico saranno ridotte del 50% ai richiedenti che appartengono 

ad un nucleo familiare il cui ISEE sia inferiore ad € 6.000,00; 

- n. 103 del 10/15/2022 si è stabilito che, dall’A.S. 2022/2023, vengano incrementate le 

agevolazioni per famiglie applicando una riduzione delle tariffe di refezione scolastica del 50% a 

partire dal terzo figlio fruitore del servizio, per i nuclei con ISEE compreso tra € 6.000,00 ed € 

8.000,00, lasciando immutato quanto già disposto dalla precedente D.G.C. n. 11 del 20.02.2015 per 

i nuclei con ISEE inferiore a € 6.000,00; 

 

Dato atto che è pervenuta nuova richiesta di riduzione dal pagamento tariffa per il servizio di 

refezione scolastica per l’A.S. 2023/2024 da parte della persona indicata nell’allegato A), depositato 

presso la Segreteria in quanto se ne omette la pubblicazione ai sensi dell’ex D.Lgs. 196/2003 e 

s.m.i. ai sensi del Regolamento UE 2016/679, e che la stessa ha dichiarato di possedere il suddetto 

requisito economico allegando relativa attestazione ISEE; 

 

 Tenuto conto che da quanto dichiarato il richiedente possiede i requisiti approvati con la 

suddetta D.G.C.; 

 

Vista la documentazione prodotta dal richiedente e la valutazione effettuata dagli uffici;  

 

Richiamato il D.Lgs. n. 109 del 31.03.1998; 

 

 Richiamato il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000; 

 

 Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni; 

 

 Richiamato il "Codice in materia di protezione dei dati personali" approvato con D.Lgs. 30 

giugno 2003, n. 196 e il Regolamento UE 2016/679; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1) Di concedere, per le ragioni espresse in premessa, alla persona indicata nell'allegato A), 

depositato presso la Segreteria in quanto se ne omette la pubblicazione ai sensi dell’ex 

D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. ai sensi del Regolamento UE 2016/679, la riduzione della 

tariffa per il servizio di refezione nel corrente anno scolastico. 

 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
                                                

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: SACCHETTO ELVIRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dott.ssa Elvira Sacchetto 


